
 

 
 

 
                            

                                       Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

15 августа 2019 года                                                                           № 25/332  
 

  

                     

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий избирательных участков  

муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан 

   

 

     На основании пункта 9 статьи 2 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                              

в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Зилаирский район  

Республики Башкортостан  р е ш и л а : 

 

 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

избирательных участков муниципального района Зилаирский район  

Республики Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемому 

списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 
 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального района Зилаирский  

район Республики Башкортостан                                             Г.В.Бегун 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального района Зилаирский  

район Республики Башкортостан                                             О.Н.Варганова  

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЗИЛАИРСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
453680, Зилаир, ул. Ленина, дом 87 
Тел. 2-13-70,2-24-07, факс 2-13-70 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 

ЙЫЛАЙЫР РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ   №АЙЛАУ 

КОМИССИЯ№Ы 
453680, Йылайыр, Ленин урамы, 87 

Тел. 2-13-70, 2-24-07, факс 2-13-70 

 
 



 
Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан  

от 15.08.2019 года №25/332 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

Группа УИК 

1.  Служаева 

Ольга 

Владимировна 

09.10.1969 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Дмитриевский 

сельсовет 

2.  Байгулова 

Розалия 

Фаритовна 

20.01.1987 ВСЕРОССИЙСКАЯ 

ПОЛИТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ "РОДИНА" 

- Зилаирский 

сельсовет 

3.  Сунякина 

Светлана 

Николаевна 

08.12.1978 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- Зилаирский 

сельсовет 

4.  Леонова 

Марина 

Владимировна 

27.10.1988 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- Кананикольский 

сельсовет 

5.  Мустафин 

Иршат 

Ишкалеевич 

23.09.1959 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- Кашкаровский 

сельсовет 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

участковых комиссий муниципального района Зилаирский район Республики 

Башкортостан, в резерв составов которых объявлен прием предложений для 

дополнительного зачисления 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участковой избирательной комиссии 
Адрес избирательного участка 

1.  УИК  № 1972  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д. Анновка, Школьная, 7. 

2.  УИК № 1973  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д. Ашкадарово, Школьная,5. 

3.  УИК  № 1974  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Байгужино, Молодежная, 9. 

4.  УИК  № 1975  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Балапан, Ш.Бабича, 8. 

5.  УИК № 1976  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

c.Бердяш, Школьная, 5. 

6.  УИК  № 1977  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Березовка, ул. Лесная, 6. 

7.  УИК  № 1978  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Васильевка, Клубная, 7 

8.  УИК  № 1979  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Верхнегалеево,  Сакмарская, 11А. 

9.  УИК  № 1980  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Воскресенка, Молодежная, 28. 

10.  УИК № 1981  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Дмитриевка, Школьная, 3. 

11.  УИК  № 1982  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с. И-Кувалат, Школьная, 4. 

12.  УИК  №1983  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Ишбулды, Худайбердина, 14. 

13.  УИК  № 1984 
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Кадырша, Акмуллы, 23. 

                              Приложение №1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии Зилаирского района Республики 

Башкортостан  

от «30» июля 2019 года № 23/288 



14.  УИК № 1985 
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

Кананикольское, Ленина, 20. 

15.  УИК № 1987  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Кашкарово, Школьная, 1. 

16.  УИК  № 1988  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Зилаир, Ленина, 87. 

17.  УИК  № 1989  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Зилаир,  Шестакова, 16. 

18.  УИК  № 1990  

 

Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Максютово, С.Юлаева, 4. 

19.  УИК  № 1991   
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Мало-Юлдыбаево, Бабича, 16. 

20.  УИК  № 1992  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Матраево, С.Юлаева, 41. 

21.  УИК  № 1993  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

х.Надеждинский, Школьная, 18. 

22.  УИК № 1994  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

c. Новоалександровка,  Каскинская, 19. 

23.  УИК № 1996  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

х.Новопокровский, Школьная, 7. 

24.  УИК  № 1997  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Зилаир, Ленина,51. 

25.  УИК  № 1998  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Петровка, Павлова, 9. 

26.  УИК  № 1999 
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д. Анновка, ул. Школьная, 7. 

27.  УИК  № 2000  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Сабырово, Сакмарская, 1. 

28.  УИК  № 2001  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Саляхово, Муртаева, 25. 

29.  УИК № 2002  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Сидоровка, Молодежная, 6. 

30.  УИК  № 2005   
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Султантимирово,  Улусазская, 39. 

31.  УИК № 2006  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Кызлар-Бирган, Школьная,10 

32.  УИК № 2007  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Чуюнчи-Чупаново , Акман, 27. 

33.  УИК № 2008  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д.Шанский, Гаражная, 4. 



34.  УИК  № 2009  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с.Юлдыбаево, Советская, 55 

35.  УИК  № 2010  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д. Юмагужино, Ш.Бабича, 13. 

36.  УИК  № 2011   
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

с. Ямансаз, Центральная, 1. 

37.  УИК № 2012  
Республика Башкортостан, Зилаирский район,  

д. Япарсаз, Школьная, 2. 

 



Приложение №2 

к постановлению Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан 

от «30» июля 2019 года № 23/288 

 

 

 

Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий на 

территории муниципального района Зилаирский район Республики 

Башкортостан 

 

Территориальная избирательная комиссия Республики Башкортостан 

объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых комиссий. 

Прием документов осуществляется 8 августа 2019 года (включительно): 

в рабочие дни с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00 

в выходные и праздничные дни с 10.00 до 14.00 без перерыва  

по адресу: Республика Башкортостан, Зилаирский район, с. Зилаир, ул. Ленина, д. 

87 
 

 

 
 

    

 


